
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Základní popis 

 
 

iCompllex.com 

 

 

 

 

 



iCompllex 

2 
 

iCompllex – webová aplikace k zajištění compliance finančními institucemi 

 

iCompllex Vám umožní řešit zásadní problémy při řízení rizika compliance: 

• získáte pravidelně aktualizovaný katalog relevantních regulatorních pravidel ve formě 

srozumitelné i pro „neprávníky“ 

• snadno přidělíte a namapujete regulatorní pravidla na konkrétní vnitřní procesy, 

organizační útvary a vnitřní předpisy 

• s iCompllex budete moci řídit a monitorovat compliance rizika 

iCompllex pomáhá optimalizovat zdroje a redukovat náklady k zajištění regulatorního souladu 

finančními institucemi. iCompllex přistupuje k řízení compliance rizika moderním způsobem a 

chápe jej jako nedílnou součást řízení Vaších business procesů,. 

Práce s aplikací je jednoduchá a přehledná. iCompllex existuje ve dvou verzích. Plná verze je 

vhodná pro větší finanční instituce, předpokládá více osob odpovědných za oblast compliance a 

za vnitřní postupy a předpisovou základnu. Plná verze umožňuje vícestupňový proces při 

zajišťování regulatorního souladu více uživateli. „Lite“ verze je zjednodušená verze, která má 

pouze jeden uživatelský účet a předpokládá tedy jednostupňový postup potvrzování 

implementace regulatorních pravidel. Lite verze je vhodná pro menší organizace s jednou osobou 

odpovědnou za předpisovou základnu.  

 

Klíčové funkce  

• Aktualizovaný katalog regulatorních pravidel 

o Relevantní regulatorní povinnosti dle českých a evropských právních předpisů 

o Detailně zpracovaná pravidla ve srozumitelné formě včetně souvisejících odkazů 

o Aktuálně určeno pro banky, pro obhospodařovatele, administrátory a depozitáře 

investičních fondů a pro poskytovatele investičních služeb 

 

• Robustní systém postupování, přidělování a zapracování regulatorních pravidel 

o Až tříúrovňová delegace zapracování pravidel 

o Přehledné formuláře mapující pravidla na interní procesy, gestory, útvary a IT 

systémy 

o Zpracovávání více pravidel najednou 

o Možnost vytvoření vlastních pravidel z Vámi vybrané legislativní oblasti či 

holdingových vnitřních předpisů 

 

• Vyhodnocování compliance rizika a manažerský reporting 

o Mapy regulatorního souladu na úrovni právních předpisů 

o Mapy regulatorního souladu na úrovni vnitřních předpisů 

o Možnost detailního filtrování pravidel pro účely vnitřního auditu  

o Robustní exportovatelné přehledy ve formátu xml pro další možné analýzy a 

třídění. 

 



iCompllex 

3 
 

Příklad znění regulatorního pravidla „Limity u investičních cenných papírů a nástrojů 
peněžního trhu vydaných jedním emitentem ve jmění speciálního fondu“ 

Text příslušných ustanovení nařízení vlády č. 243/2013 Sb., o investování investičních fondů a 
o technikách k jejich obhospodařování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znění pravidla vč. zvýraznění poslední novelizace v iCompllex: 

   



iCompllex 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Aktuality 

   ( 1 ) Aktuální zprávy týkající se zpracováních regulatorních pravidel a jejich novelizace. 

   ( 2 ) Upozornění na účinnosti nových či novelizovaných pravidel.  

  

  

 

 

 

  

2 

1 



iCompllex 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Zajištění souladu – postupování a přidělování pravidel 

   ( 1 ) Pravidla k zapracování – zjištění vnějšího regulatorního souladu / Zapracovaná pravidla – možnost 

editovat již zapracovaná pravidla z důvodů interních změn.  

   ( 2 ) Jednotlivé fáze procesu zapracovávání pravidla. 

   ( 3 ) Výběr právního předpisu.  

   ( 4 ) Seznam regulatorních pravidel s možností filtrovat a zpracovávat více pravidel najednou.  

   ( 5 ) Detail jednotlivého pravidla s údaji o jeho případném předchozím zapracování a o související 

regulaci. 

   ( 6 ) Volba nezapracování, postoupení či přidělení jednotlivého pravidla v rámci interní organizace. 

 

4 

5 
6 

2 

1 

3 



iCompllex 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Zajištění souladu – detail zapracování pravidla 

   ( 1 ) Jednotlivé kroky zapracování pravidla. 

   ( 2 ) Formulář zapracování správcem či gestorem příslušného procesu. 

   ( 3 ) Údaj o odpovědných vnitřních útvarech, termínu zpracování pravidla či relevantních informačních 

systémech. 

 

2 

1 

3 



iCompllex 

7 
 

 

 

   Kontrola souladu – mapy souladu 

   ( 1 ) Mapa souladu zobrazující zapracování pravidel z právního předpisu v příslušných vnitřních 

předpisech. 

   ( 2 ) Mapa souladu zobrazující ve vybraném vnitřním předpise zapracovaná pravidla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 



iCompllex 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kontrola souladu – vyhodnocování compliance rizika 

   ( 1 ) Export stavu zapracování veškerých pravidel ve formátu xml. 

  

 

 

  

1 



iCompllex 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Plná verze 

   ( 1 ) Vícestupňové zapracování pravidel.  

   ( 2 ) „Chief Compliance Officer“ postupuje pravidla na „Compliance Officery“ ti přiděluji pravidla 
odpovědným „Správcům“ daného procesu k zapracování do vnitřních předpisů, klientských 
formulářů atd.  

Uživatelé s rolí complinace přidělující pravidla správcům procesů a vnitřních předpisů a kontrolující 
stav zapracování (compliance mohou současně vystupovat v roli správců). 

   ( 3 ) Možnost přidělit pravidlo k zapracování více odpovědným pracovníkům – např. odlišné procesy pro 
distribuci přes pobočky, online kanály a privátní klienty. 

 

 

  

2 

1 

3 



iCompllex 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Lite verze 

   ( 1 ) Jednostupňové zapracování pravidel. Jeden uživatelský účet spojující role compliance a správců 

   ( 2 ) Pouze potvrzení zapracování pravidel bez možnosti přidělování pravidel. Možno používat interně 
tohoto jednoho uživatele i více pracovníky najednou, avšak bez možnosti kontroly, kdo konkrétně 
uživatelský účet použil. 

             

             

 

 

  

2 

1 



iCompllex 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Pořizování vlastních pravidel (Plná verze) 

   ( 1 ) Výběr z již nahraných právních předpisů nebo možnost nahrání vlastního předpisu včetně například 

předpisů skupiny.  

   ( 2 ) Vytvoření vlastních pravidel, která se týkají určitých vybraných oblastí, s možností nastavení lhůt 

pro přizpůsobení, souvisejících předpisů, sankcí apod. 

 

 

  

2 

1 



iCompllex 

12 
 

Základní technický popis 

• Cloudové řešení Microsoft Azure 

• SaaS 

• Webová aplikace ASP.NET 

• Databáze Microsoft SQL Server 

• Možnost vícestupňové autentizace Azure (detaily bezpečnostních certifikátů – 

http://azure.microsoft.com/en-us/support/trust-center/compliance/) 

• GeoTrust SSL certifikace RapidSSL 


